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Punkt 1: Meddelelser

17/16710

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 22-05-2018
Udvalget bød Peter Juul Andersen velkommen som ny chef for Center for Arbejdsmarked.
 
Charlotte Kirschheiner (C) deltog ikke i mødet.



Punkt 2: Budgetopfølgning 2, 2018. EBU

18/5200

Baggrund
Administrationen har udarbejdet budgetopfølgning 2 på Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets område.
Budgetopfølgningen indeholder en orientering om økonomisk status, herunder forventet regnskab samt forslag til
budgetkorrektioner.

Forslag
Administrationen foreslår, at Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget anbefaler Økonomiudvalget:
 
a) at tage den økonomiske status på udvalgets område til efterretning.
 
b) at driftsbudgettet opjusteres med ca. 1,4 mio. kr. i 2018 og frem.

Sagsfremstilling
Administrationen gennemfører 4 budgetopfølgninger i løbet af 2018, heraf behandles budgetopfølgning 2 og 3 i
fagudvalgene. Formålet er at orientere om den økonomiske status og foreslå budgetkorrektioner. Budgetopfølgning 2
starter i fagudvalgene i maj og samles derefter i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Opfølgningen omfatter både drift og anlæg, hvor administrationen inden for hvert af politikområderne dels præsenterer
det forventede regnskab, dels foreslår eventuelle budgetmæssige korrektioner, som følge af det forventede regnskab. I
2018 er der ikke anlægsprojekter på Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets område.
 
Drift:
Nedenfor fremgår den samlede økonomi i 2018 for udvalgets to politikområder:
 

 
Arbejdsmarked og Job:
Der forventes et samlet mindreforbrug på ca. 0,9 mio. kr. på driftsbudgettet på politikområde Arbejdsmarked og Job.
Der ud over indstiller administrationen budgetkorrektion på ca. 1,4 mio. kr. Denne korrektion er nærmere beskrevet
nedenfor.
Samlet set vil det betyde et mindreforbrug på ca. 2,3 mio. kr.
 
Arbejdsmarked og Job er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og
budgetkorrektioner er angivet:
 



På politikområdet for Arbejdsmarked og Job er der lavet en genberegning af budgetbehovet for 2018 og frem.
Denne beregning er baseret på faktisk forbrug for 2017, den viden der på nuværende tidspunkt foreligger, samt den
forventning der er til udviklingen i Jobcentrets målgrupper, som blandt andet er betinget af konjunkturudviklingen
generelt.
 
Ovenstående tabel viser, hvilke budgetbehov der er på de enkelte delområder jfr. den omtalte genberegning.
 
Flygtningeboliger: På området vedr. flygtningeboliger og særlige kontante ydelser, skal oplyses, at disse to indsatser
flyttes fra politikområde Social og psykiatri til politikområde Arbejdsmarked og job. Dette betyder, at det økonomiske
budgetansvar, der tidligere har været under Social- og Seniorudvalget, fremadrettet kommer til at høre under Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalget.
 
Budgettet på ca. 0,3 mio. og ca. 1,7 mio. kr. -  i alt ca. 2,1 mio. kr. på disse to indsatser nedskrives således til nul på
Social- og Sundhedsudvalget og opskrives tilsvarende på Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget, ligesom forbruget også
flyttes med.
 
Denne flytning forklarer budgetkorrektionen i ovenstående tabel.
 
Samtidig skal bemærkes, at der i 2016 og 2017 er modtaget refusion til driftsudgifter på flygtningeboliger. Denne refusion
som svarede til ca. 1,0 mio. kr. er ophørt fra og med 2018, og afvigelsen finansieres inden for politikområdet
Arbejdsmarked og Job.
 
Kontanthjælp og indsatser vedr. flygtninge: Der forventes mindre udgifter til indsatser og forsørgelse til flygtninge, da
antallet af ydelsesmodtagere, der er kommet i arbejde er stigende, hvorfor udgifterne er reduceret.
 
I tabellen fremgår en budgetkorrektion på ca. 0,7 mio. kr. som er en tilbageførsel af tidligere foretaget budgetomplacering
mellem Erhvervs- Og Beskæftigelsesudvalget og Økonomiudvalget.
 
Det skal bemærkes, at området vil blive fulgt tæt og eventuelle budgetkorrektioner vil blive fremlagt ved
budgetopfølgning 3.
 
 
Forsikrede ledige: Antallet af forsikrede ledige samt ledighedslængden indenfor området har været stigende i hele 2017,
hvilket har resulteret i en udgift til medfinansiering på 29,7 mio. kr.
I 2018 forventes der, at udgiften til medfinansiering til A-dagpenge, vil være på niveau med 2017, hvorfor der bliver
korrigeret med ca. 7,4 mio. kr. Korrektionen afholdes indenfor politikområdets budgetrammer.
 



Administrationen har undersøgt den stigende tendens, og kan oplyse, at den stigende tendens som nævnt ovenfor, også har
ramt den klynge af kommuner som Hørsholm kommune primært sammenligner sig med.
Området vil blive fulgt tæt.
 
Sygedagpenge: Der forventes mindre udgifter til sygedagpengeydelser. Årsagen hertil er primært, at flere sygemeldinger
end tidligere er kortvarige, og dette betyder, at der kan hjemtages højere refusion.
 
Kontant- og uddannelseshjælpsmodtagere: Der konstateres, et mærkbart fald i antallet af kontant- og
uddannelseshjælpsmodtagere. Dette skyldes primært en højere grad af indsatser overfor målgruppen.
 
Køb af uddannelse og mentor: (Den kommunale beskæftigelsesindsats).
Udgifterne på dette område er stigende, da disse indsatser er medvirkende til, at færre er på overførselsindkomster.
 
Generelt på Arbejdsmarked og Job: Genberegningen på politikområdet Arbejdsmarked og Job har betydet budgetmæssige
tilretninger på stort set alle ydelses- og indsatsområder. Korrektionerne kan afholdes indenfor budgettet på politikområdet.
 
Efter flytning af budget jfr. ovenstående vedr. flygtningeboliger mv. fra Social og Seniorudvalget til Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalget, vil resultatet vise en forventet mindreudgift på drift på ca. 2,3 mio. kr. på politikområde
Arbejdsmarked og Job.
 
Området vil blive fulgt tæt, og et mere præcist resultat vil blive fremlagt ved budgetopfølgning 3.
 
Desuden har der været en løbende proces med at få klargjort flytning af budget til Tværgående Borgerforløb. Som følge af
ovenstående, udestår der enkelte steder at få budgettet endeligt tilpasset mellem de enkelte delområder.
 
Erhverv og Turisme:
Der forventes et samlet mindreforbrug på ca. 0,1 mio. kr. i drift på politikområde Erhverv og Turisme. Det indstilles ingen
budgetmæssige korrektioner.
 
Erhverv og Turisme er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og
budgetkorrektioner er angivet:
 

 
På områderne vedr. Erhvervsudvikling og Erhvervsservice og iværksætteri forventes budgettet overholdt.
Hvad angår Turismeindsatsen, forventes der på nuværende tidspunkt en mindreudgift på ca. 0,1 mio. kr. Indsatsen vil
blive fulgt tæt, hvorfor der på nuværende tidspunkt ikke anbefales en budgetkorrektion.

Økonomi/personale
Nedenfor gives et overblik i forhold til de samlede budgetmæssige konsekvenser for drift for 2018 og overslagsårene
2019-2022.
 

 
De budgetmæssige konsekvenser for 2018 og frem er der redegjort for ovenfor. Der er tale om, at Arbejdsmarked og Job
budgetmæssigt opjusteres med ca. 1,4 mio. kr., idet  budget og forbrug til flygtningeboliger samt budget til særlige
kontante ydelser flyttes fra politikområde Social og psykiatri til Arbejdsmarked og job.
 
Bemærk at der ikke er tale om egentlige bevillingsskemaer, idet bevillingen først sker på ØU/KB.

Kommunikation
Intet at tilføje

Sagens tidligere behandling



Sagen er ikke tidligere behandlet. Efter behandling i fagudvalg samles bidragene vedrørende forventet regnskab og
budgetkorrektioner til en samlet fremstilling i Økonomiudvalget.

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 22-05-2018
Udvalget tiltrådte administrationens anbefalinger.
 
Charlotte Kirschheiner (C) deltog ikke i mødet.



Punkt 3: Budget 2019-2022: Budgetforslag på Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalgets område

18/5040

Baggrund
Som led i den politiske tids- og procesplan for budget 2019-2022 skal fagudvalget på majmødet præsenteres for de af
administrationen udarbejdede forslag til budgetreduktioner på udvalgets område og videresende samtlige forslag til
Økonomiudvalgets koordinerende møde d. 21. juni 2018.

Forslag
Administrationen foreslår, at Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget:
 

Præsenteres for de endelige udarbejdede forslag til budgetreduktioner og budgetønsker på udvalgets område

· Videresender samtlige forslag til Økonomiudvalgets koordinerende møde d. 21. juni 2018
· Drøfter og beslutter hvilke eventuelle yderligere forslag til budgetønsker som
administrationen bedes udarbejde
Sagsfremstilling
Forslag til budgetreduktioner
Økonomiudvalget besluttede på deres møde den 18. jan. 2018, at der på de enkelte udvalg skal udarbejdes forslag til
budgetreduktioner for minimum 20 mio. kr.
 
På den baggrund har administrationen udarbejdet en række konkrete forslag til budgetreduktioner på udvalgets område.
 
Det samlede katalog over forslag til budgetreduktioner udgør aktuelt i alt ca. 1,8 mio. kr. i 2019 på Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalgets område.
 
Se bilag 1 for en oversigt over forslag til budgetreduktioner, samt en uddybende beskrivelse af budgetforslagene.
 
Forslag til budgetønsker
Der er ingen budgetønsker På Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets område.
 
Den videre proces
Efter præsentation af de af administrationen udarbejdede forslag til budgetreduktioner på Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalget, videresendes samtlige forslag til Økonomiudvalgets koordinerende budgetmøde d. 21. juni 2018.
 
Budgetforslagene (og eventuelt bestilte budgetønsker fra det forestående møde) vil indgå i materialet til
augustkonferencen d. 25.-26. august 2018.

Økonomi/personale
Udarbejdelse af forslag til budgetreduktioner og budgetønsker indgår som en del af arbejdet med budgetlægningen
vedrørende budget 2019-2022.

Sagens tidligere behandling
Sagen har tidligere været behandlet i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets møde den 20. februar 2018.

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 22-05-2018
Udvalget videresendte forslagene til Økonomiudvalgets koordinerende møde den 21. juni 2018.
 
Charlotte Kirschheiner (C) deltog ikke i mødet.

Bilag

Bilag 1, Budetforslag EBU



Punkt 4: Udvikling af Hørsholm Bymidte

18/7790

Baggrund
Kommunalbestyrelsen drøftede på aprilkonferencen 20.-21. april muligheder for igangsætning af udvikling af bymidten i
Hørsholm. Der skal tages stilling til om der skal udarbejdes oplæg til proces og økonomi til aprilkonferencen. 

Forslag
Administrationen anbefaler Miljø- og planlægningsudvalget og Erhvervs- og beskæftigelsesudvalget overfor
Økonomiudvalget at beslutte, at der skal udarbejdes oplæg vedr. udvikling af bymidten til augustkonferencen.

Sagsfremstilling
På aprilkonferencen d. 20.-21. april drøftede Kommunalbestyrelsen muligheder for at igangsætte en målrettet udvikling af
bymidten for at sikre at bymidten fortsat vil være et attraktivt handelssted.
 
Direktionen fremlagde et inspirationsoplæg som bl.a. omhandlede grundprincipper for den levende by samt trends inden
for detailhandel, kontorerhverv mv. Oplægget er vedlagt som bilag.
 
Inden igangsætning af en egentlig udviklingsplan for bymidten, skal forskellige aspekter afklares f.eks. hvilken vej går
udviklingen, hvad gør man andre steder, hvad er problemet i dag lokalt, hvad er behovet og endelig hvad kan løsningen
være.
 
En udviklingsplan kan dels bestå af fortætning (flere boliger, nyt rådhus) og dels en forståelse for og perspektivering
omkring fremtidens måde at drive detailhandel på. Desuden kan aspekter som fremtidens bibliotek og kulturliv inddrages.
 
Inden en egentlig udviklingsplan udarbejdes, skal der udarbejdes en strategi for arbejdet. Administrationen foreslår derfor,
at der udarbejdes (strategi)oplæg til augustkonferencen som uddyber og kommer med forslag til: Proces, organisering af
arbejdet, inspiration udefra og perspektivering, andre analyser, involvering af interessenter samt tilhørende økonomi.

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 22-05-2018
Udvalget tiltrådte administrationens anbefalinger.
 
Det blev besluttet, at administrationen udarbejder en pressemeddelelse om processen og status i Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalget.
 
Charlotte Kirschheiner (C) deltog ikke i mødet.

Bilag

Aprilseminar 2018, planchesæt 10 - lørdag - 10 Byudvikling.pptx



Punkt 5: Orientering om erhvervsfremme

17/19194

Baggrund
Forenklingsudvalget for Erhvervsfremme fremlagde i starten af april sine anbefalinger til et nyt erhvervsfremmesystem.
Udvalget anbefaler bl.a. en ny struktur med færre niveauer og aktører.
 
KL er for selve idéen om at gøre erhvervsfremme mindre bureaukratisk, men gør det klart at kommunerne også i et
forenklet erhvervsfremmesystem skal have mulighed for at imødekomme de lokale virksomheders behov og prioriteter.
Derfor må den kommunale erhvervsindsats ikke blive begrænset ved lov.
En ny måling viser, at den kommunale indsats for erhvervsfremme har en meget positiv effekt.

Forslag
Administrationen anbefaler, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
En ny effektmåling viser, at den kommunale erhvervsfremmeindsats har god effekt. Effektmålingen er foretaget af IRIS
GROUP for KL. I undersøgelsen har 46 kommuner bidraget med data om de iværksættere og virksomheder, som er blevet
vejledt i den lokale erhvervsfremme.
 
RESULTATER FRA EFFEKTMÅLINGEN:
· Cirka 10.000 iværksættere og virksomheder modtager hvert år 1:1 vejledning lokalt, hertil kommer cirka 5.000
førstartere (personer, som overvejer at starte egen virksomhed).
· Mindst 70 procent af virksomhederne på tværs af målgrupperne (førstartere/iværksættere/virksomheder) vurderer, at
vejledningen styrker deres kompetencer og forretningsgrundlag.
· Lidt over 40 procent af virksomhederne angiver, at vejledningen i den lokale erhvervsfremme har forbedret deres adgang
til andre erhvervsfremmeoperatører, og 50 procent angiver, at vejledningen forbedrer deres netværk med andre
virksomheder og iværksættere.
· De vejledte virksomheder vokser hurtigere end kontrolgruppen. Omsætningen er to år efter vejledningen vokset knap 7
procentpoint mere og beskæftigelsen knap 6 procentpoint mere.
· Efter to år svarer det til at en samlet øget omsætning mellem 1,5 og 2,4 milliarder kroner og en øget beskæftigelse på
1.600-2.200 nye job.
· Sammenholdt med kommunernes investering i den lokale erhvervsfremme beregnes det samfundsøkonomiske afkast til
at ligge på 4-7 kroner for hver krone, kommunerne investerer i 1:1 vejledningen i den lokale erhvervsfremme.

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 22-05-2018
Orienteringen blev taget til efterretning.
 
Charlotte Kirschheiner (C) deltog ikke i mødet.



Punkt 6: Turistinformationen i Rungsted Havn

17/19194

Baggrund
På Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgsmødet den 20.02.18 blev det besluttet, at Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget
ikke ønsker at fortsætte aftalen med VisitNordsjælland, om drift af den nuværende turistinformation på Rungsted Havn.
 
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget ønsker en videre drøftelse af, hvorvidt der skal indgås aftale med VisitNordsjælland
om en digital eller webbaseret løsning på turistområdet.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Erhvervs- og beskæftigelsesudvalget drøfter og beslutter, hvorvidt der skal indgås aftale
med VisitNordsjælland, om en digital eller webbaseret løsning på turistområdet.

Sagsfremstilling
 
 
Omkring fysiske digitale løsninger i byrummet har VisitNordsjælland på en forespørgsel fra Hørsholm kommune
følgende kommentarer:
 
· Fysiske digitale løsninger er meget dyre og kræver løbende vedligeholdelse og opdatering af informationer.
· Udviklingen er så hurtig, at en digital fysisk løsning holder max. 2 til 3 år.
· Derudover skal der tages stilling til, hvem skal stå for opdatering af informationerne? Ifølge VisitNordsjælland kræver
det en opkobling til en website med turismeoplysninger
· VisitNordsjælland er ved at fjerne sine 9 info.standere, da de ikke længere er tidssvarende og bliver udsat for hærværk
m.v.
· Gæsten benytter sig i dag af sin mobil og kan således tilgå oplysninger dér hvor gæsten er. VisitNordsjællands website
fungerer på alle digitale platforme.
 
VisitNordsjælland anbefaler, at Hørsholm Kommune får et site på VisitNordsjællands website, hvor det gøres nemt at
finde frem til oplysninger om turismeerhvervet i Hørsholm via google.
For denne løsning har VisitNordsjælland tilbudt en pris på kr.80.000 årlig.
 
I prisen er inkluderet opbygning af et website med oplysninger om turismeerhvervet, som indeholder oversigt over
overnatningssteder, attraktioner, havn m.v.
Opbygningen vil ske i tæt dialog med turismeerhvervet, som sender billeder og tekst.
Websitet ajourføres en gang årligt og kommer der nye turismeattraktioner til i løbet af året, så sørger VisitNordsjælland
for, at de kommer på websitet.

Økonomi/personale
Det samlede budget til turisme er på kr.185.000 årligt, hvoraf kr.80.000 er gået til betaling til VisitNordsjælland for
bemanding af turistinformationen på Rungsted Havn.
 
For Website løsningen har VisitNordsjælland tilbudt en pris på kr.80.000 årlig, som inkluderer opbygning af Websitet og
løbende opdatering en gang årligt.

Sagens tidligere behandling
Sagen har været drøftet i Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24. januar 2018 med bemærkning om, at udvalget er
fortaler for en digital løsning, og punktet sendes videre til drøftelse i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 22-05-2018
Erhvervs og - Beskæftigelsesudvalget tiltrådte administrationens forslag om, at der indgås aftale med VisitNordsjælland
om en webbaseret løsning på turistområdet.
 
Charlotte Kirschheiner (C) deltog ikke i mødet.



Punkt 7: Fagrevision 2017 på beskæftigelsesområdet

17/19194

Baggrund
Hvert år foretager revisionsfirmaet PWC (Price waterhouse Coopers) fagrevision af Hørsholm kommunes forvaltning af
Lov om aktiv beskæftigelsesindsats (beskæftigelsesloven), Lov om aktiv socialpolitik (ydelseslovgivningen),
integrationsloven, Lov om førtidspension og sygedagpengeloven.
 
PWC har netop afsluttet den årlige fagrevisionen for året 2017. I bilaget findes det endelige ledelsesnotat med
konklusionen for revisionens gennemgang af nævnte områder.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget tager revisionens endelige ledelsesnotat til
efterretning.

Sagsfremstilling
På baggrund af de samlede resultater af de gennemgåede områder i Hørsholm Kommune, er det revisionens vurdering, at
sagsbehandlingen og den daglige administration af de områder, som varetages i Center for Arbejdsmarked og Center for
Politik, Udvikling og Borgerservice, og som har relation til ydelser og beskæftigelse i Hørsholm Kommune, som helhed
har været varetaget på en hensigtsmæssig og betryggende måde i regnskabsåret 2017.
 
Det er revisionens vurdering, at sagsbehandlingen i sin helhed lever op til lovgivningens bestemmelser.

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 22-05-2018
Orienteringen blev taget til efterretning.
 
Charlotte Kirschheiner (C) deltog ikke i mødet.

Bilag

PWC - Fagrevision 2017



Punkt 8: Udviklingen i Jobcentrets målgrupper

17/19194

Baggrund
Administrationen har udviklet et notat over udviklingen i Jobcentrets målgrupper. Tallene er trukket fra Jobindsats og er
fra 4. kvartal 2017.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Redegørelse for udviklingen i jobcentrets målgrupper i 4. kvartal 2017
 
 
Notatet viser udviklingen i Jobcentrets målgrupper fordelt på følgende områder:
· Sygedagpenge/jobafklaringsforløb
· Kontanthjælp/uddannelseshjælp/integrationsydelse
· Forsikrede ledige
· Revalidering/fleksjob/ledighedsydelse/ressourceforløb
 
Sygedagpenge og jobafklaringsforløb
 

 
 
Ovenstående graf viser det samlede antal af personer på sygedagpenge.
 
Det samlede antal sygedagpengesager udgør i december 2017 198 sager. Antallet af sygedagpengesager har henover 4.
kvartal generelt været stigende. Til sammenligning kan nævnes, at antallet af sygedagpengesager i december 2016,
udgjorde 191 sager.



 
Ovenstående graf viser antallet af sygedagpengesager fordelt på varighed.
 
Antallet af sygedagpengesager med en varighed mellem 0-52 uger har i 4. kvartal 2017 været stigende. Antallet udgør 168
sager i alt i december. Til sammenligning kan nævnes, at antallet af sygedagpengesager på en varighed mellem 0-52 uger,
udgjorde 145 sager i alt i december 2016.
 
Antallet af sygedagpengesager med en varighed over 52 uger er stort set stabilt i 4. kvartal 2017 og udgør i december 30
sager. Til sammenligning kan nævnes, at antallet af sygedagpengesager med en varighed over 52 uger, udgør 33 sager i alt
i december 2016.
 
 

 
Ovenstående graf viser antallet af personer i jobafklaringsforløb.
 
Antallet af personer i jobafklaringsforløb har stort set været stabilt i 4. kvartal 2017 og udgør i december 23 personer.
Til sammenligning kan nævnes, at antallet af personer i jobafklaringsforløb i december 2016 udgjorde 23 personer.
 
 
Kontanthjælp



 
Status på Team Jobsøgning
Team jobsøgning er Hørsholm Kommunes straks aktivering. Her kommer alle ny ledige kontanthjælpsmodtagere i
vejlednings- og opkvalificeringsforløb i 6 uger, lige så snart de melder sig ledige. Her er det primære fokus på
udarbejdelse af cv- og jobsøgning.
 
Straksaktivering i Hørsholm Kommune

 
Opgørelse - 
aktuel

 
Opgørelse - tilbageblik

 2017 2016 2015 2014

I alt henvendelser vedr. ansøgning om
kontanthjælp 219 219 235 285

Trak ansøgningen øjeblikkeligt 23 43 18 37

Udeblev fra aktivering 38 23 47 36

Fået ordinært arbejde 63 55 53 49

Fraflyttet kommunen 9 9 4 9

Ordinær uddannelse 13 16 15 15

     

Andel som udeblev eller trak ansøgning
eller er fraflyttet kommunen 33% 34% 29% 29%

Andel som er kommet i ordinær
beskæftigelse 30% 25,00% 22,60% 17%

Andel som er overgået til uddannelse på
ordinære vilkår 6% 7,00% 6,40% 5%
 
Ovenstående tabel viser udviklingen i team jobsøgning de seneste.
 
I 2017 har der været 219 henvendelser i alt, hvilket er på niveau med 2016. Henvendelserne i 2015 og 2014 var på 235 og
285. 
 
33 % af de borgere, der har henvendt sig til team jobsøgning har enten trukket deres ansøgning tilbage, udeblevet eller
fraflyttet kommunen.
 
30 % af de borgere, der har været tilknyttet team jobsøgning er kommet i ordinær beskæftigelse.
 
6 % af de borgere, der har været tilknyttet team jobsøgning er kommet i ordinær uddannelse.
 
Kontant- og uddannelseshjælp samt integrationsydelse
Kontant- og uddannelseshjælp
I forhold til visiteringen af målgruppen af de 18-30 årige er følgende gældende
 



· Gruppen af jobparate er den gruppe af unge, som har en kompetencegivende uddannelse og som vurderes, at kunne
starte på arbejde i løbet af kort tid.
· Gruppen af uddannelsesparate er de unge, som vurderes at kunne påbegynde en uddannelse inden for et år.
· Gruppen af åbenlyst uddannelsesparate kan i princippet starte uddannelse med det samme, men må vente på, at
uddannelsen på diverse uddannelsesinstitutioner starter.
· De aktivitetsparate er den gruppe som er vurderet til ikke at kunne påbegynde en uddannelse inden for et år.
 
I forhold til visitering af målgruppen kontanthjælpsmodtagere over 30 år er følgende gældende
· De jobparate, som ikke har andre problemer end ledighed
· De aktivitetsparate, som har andre problemer udover ledighed
 
Integrationsydelse
Pr. 1.9.2015 trådte en ny lovgivning omkring integrationsydelse i kraft. Pr. 1.9.2015 er integrationsydelsen tiltænkt dem,
der kommer til Danmark fra d. 1.9.2015 og fremefter, og som ikke opfylder opholdskravet om at have opholdt sig i
Danmark i 7 år, ud af de seneste 8 år.
 
Pr. 1.7.2016 gælder opholdskravet for alle. Det betyder, at personer, som hidtil har modtaget kontanthjælp eller
uddannelseshjælp og som ikke har boet i Danmark i 7 år inden for de seneste 8 år, fremover vil modtage
integrationsydelse i stedet for kontanthjælp eller uddannelseshjælp.
 

 
Ovenstående graf viser det samlede antal personer på kontant- og uddannelseshjælp.
 
Antallet af personer på kontant- og uddannelseshjælp har været stabilt i 4. kvartal og udgør i december 2017 193 personer
fordelt på 136 personer, som modtager kontanthjælp og 57 personer, som modtager uddannelseshjælp.
 
 
 



 
Ovenstående graf viser udviklingen i antallet af unge under 30 år fordelt på målgruppe.
 
Antallet af personer visiteret som aktivitetsparate har været stabilt i 4. kvartal 2017 og udgør i december 28 personer. Til
sammenligning kan nævnes, at antallet af aktivitetsparate udgjorde 35 personer i december 2016.
 
Antallet af personer visiteret som uddannelsesparate har i 4. kvartal 2017 været svagt faldende og udgør i december 24
personer. Til sammenligning kan nævnes, at antallet af uddannelsesparate udgjorde 25 personer i december 2016.
 
Antallet af personer som er visiteret som åbenlyst uddannelsesparate har i 4. kvartal 2017 været svagt faldende og udgør i
december 0 personer i alt. Til sammenligning kan nævnes, at antallet af åbenlyse uddannelsesparate udgjorde 7 personer i
december 2016.
 
Antallet af personer som er visiteret som jobparate er stabilt i 4. kvartal 2017 og udgør i december 0 personer i alt. Til
sammenligning kan nævnes, at antallet af jobparate udgjorde 7 personer i alt i december 2016.
 
 

 
 
Ovenstående graf viser udviklingen af antal personer, der har modtaget integrationsydelse.
 
Antallet af personer, som modtager integrationsydelse har været faldende i 4. kvartal 2017 og udgør således 108 personer
i alt i december. Til sammenligning kan nævnes, at antallet af personer på integrationsydelse udgjorde 136 i december
2016.



 
 

Forsikrede ledige
 

 
Ovenstående graf viser udviklingen af antallet af forsikrede ledige.
Antallet af forsikrede ledige har været svagt faldende i 4. kvartal 2017, og udgør i december måned 273 personer. Til
sammenligning kan nævnes, at antallet af forsikrede ledige udgjorde 250 i december 2016.
 

Ovenstående graf viser udviklingen i antallet af forsikrede ledige fordelt på alder.
Antallet af forsikrede ledige over 30 år er i 4. kvartal 2017 svagt faldende og udgør i alt i december 2017 240 personer. Til
sammenligning kan nævnes, at antallet af forsikrede ledige over 30 år, udgjorde 220 personer i december 2016.
Antallet af forsikrede ledige under 30 år, er stort set stabilt i 4. kvartal 2017 og udgør i december 33 personer. Til
sammenligning kan nævnes, at antallet af forsikrede ledige under 30 år, udgjorde 30 personer i december 2016.
 
Revalidering, fleksjob, ledighedsydelse og ressourceforløb
 
Revalidering er erhvervsrettede aktiviteter og økonomisk hjælp som bevilliges til borgere, der har så betydelige
begrænsninger i arbejdsevnen, at andre erhvervsrettede aktiviteter, ikke er tilstrækkelige til, at den pågældende kan
fastholdes eller komme ind på arbejdsmarkedet.
 
Fleksjob bevilliges til borgere der grundet en væsentlig og varig nedsat arbejdsevne, ikke kan varetage et arbejde på
ordinære vilkår.



 
Ledighedsydelsen modtages af de borgere som er bevilliget et fleksjob men som ikke aktuelt har et arbejde.
 
Ressourceforløb skal sikre, at personer, som er i risiko for at komme på førtidspension, får udviklet arbejdsevnen. Målet
er, at forløbet på sigt kan hjælpe den enkelte i arbejde eller i gang med en uddannelse.
 
 

 
Ovenstående graf viser udviklingen i anvendelsen af revalidering, fleksjob, ledighedsydelse samt ressourceforløb.
 
Antallet af personer som er omfattet af revalidering har være stabilt i 4. kvartal og udgør således 10 personer i december
2017. Til sammenligning kan nævnes, at antallet af personer omfattet af revalidering i december 2016 udgjorde 18
personer.
 
Antallet af personer i fleksjob er svagt stigende i 4. kvartal og udgør således 147 personer i december 2017. Til
sammenligning kan nævnes, at antallet af personer i fleksjob udgjorde 127 personer i december 2016.
 
Antallet af personer på ledighedsydelse har henover 4. kvartal været stigende og udgør således 49 personer i december
2017. Til sammenligning kan nævnes, at antallet af personer på ledighedsydelse udgjorde 46 personer i december 2016.
 
Antallet af personer i ressourceforløb er svagt faldende i 4. kvartal og udgør således 28 personer i december 2017. Til
sammenligning kan nævnes, at antallet af personer i ressourceforløb udgjorde 25 personer i december 2016.

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 22-05-2018
Udvalget tog orienteringen til efterretning og bemærkede, at sagsfremstillingen fremadrettet kan forkortes, fokuseres og
indeholde nyere tal.
 
Charlotte Kirschheiner (C) deltog ikke i mødet.



Punkt 9: Nøgletal for beskæftigelsesindsatsen - orientering om
ministermålene
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Baggrund
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) udarbejder månedligt en opgørelse kaldet nøgletalsrapport.
 
Administrationen orienterer hermed om udviklingen i Hørsholm Kommune i forhold til ministermålene med baggrund i
rapporten. 

Forslag
Administrationen anbefaler, at Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Måling 1: Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft
 
Hørsholm Kommune ligger i den seneste benchmarkrapport på en sidsteplads på ministermål 1; ”virksomhederne skal
sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft”.
 
Hørsholm Kommune har derfor spurgt Jobindsats, hvordan tallene om samarbejdet beregnes. Følgende svar kom den 20.
marts 2018:
 
”Samarbejdet opgøres ud fra antallet af borgere som kommunens virksomheder har i nedenstående ordninger, både fra
eget jobcenter og fra andre jobcentre.
 
- Løntilskud, virksomhedspraktik, jobrotationsvikarer, skånejob, fleksjob, mentor og nyttejob”.
Målingerne siger derfor ikke noget om, hvor gode jobcentrene er til at opsøge virksomhederne med henblik at hjælpe dem
vedr. ordinær beskæftigelse og rekruttering af kvalificeret arbejdskraft. Hørsholm Kommune har efter indførsel af nyt
dagpengesystem og 225 timers reglen på kontanthjælpsområdet primært satset på at få borgerne i ordinære job, både
fuldtids-, deltids- og småjob (job i færre timer). Undersøgelsen siger ikke noget om, hvor gode vi er til dette, hvorfor
jobcentrets tætte og store kontaktflade til de lokale virksomheder ikke slår positivt ud i målingen.
 
Derudover er Hørsholm Kommune en kommune bestående af rigtig mange små og mellemstore virksomheder, hvilket
kan påvirke muligheden for at have borgere i støtteordninger. Dette underbygges af vedlagte bilag, hvor det fremgår, at
Hørsholm Kommune sammenlignet med klyngekommunerne, er den kommune, som har færrest placerede borgere fra
andre kommuner. Da Hørsholm Kommune ligeledes er lille af størrelse og derfor ikke kan rumme alle ledige
Hørsholmborgere, er mange borgere i beskæftigelse både ordinært og på støtteordninger i andre kommuner, hvilket
påvirker placeringen i benchmarkrapporten. Hvis en borger eksempelvis er i praktik eller løntilskud i Rudersdal
Kommune, vil dette afspejle sig positivt på Rudersdal Kommunes samarbejdsgrad med virksomhederne og dermed
ministermål 1. Grundet virksomhedsstrukturen i Hørsholm Kommune opfordres borgerne til at udvide deres jobsøgning
udover kommunegrænsen, hvilket også påvirker placeringen i målingen.
 
Forklaringen på jobcentrets placering skal derfor både ses som et udtryk for, at vi overvejende har fokus på at få borgerne
i ordinær beskæftigelse, og at virksomhedsstrukturen i Hørsholm Kommune gør det vanskeligt at tilbyde et større antal
borgere eksempelvis virksomhedspraktik og løntilskudsjob i kommunen.
 
Måling 2: Flere unge skal have en uddannelse
 
Målingen viser antal modtagere af arbejdsløshedsdagpenge, kontanthjælp, uddannelseshjælp eller særlig
uddannelsesydelse/arbejdsmarkedsydelse mellem 16 og 29 år, som har begyndt på uddannelse.
 
Vi har opmærksomhed på, at jobcentret i målingen af ministermål 2 er placeret som nr. 6 i klynge med Egedal, Gentofte,
Allerød, Rudersdal og Lyngby- Taarbæk. Samtidig viser tallene fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, at der er
en lille margen mellem de pågældende kommuner og landsgennemsnittet.
 
Vi arbejder løbende med at motivere samt at give de unge de kvalifikationer, der gør, at de kan gennemføre en
uddannelse. Unge, der ikke kan starte på en uddannelse, skal tilbydes en virksomhedsrettet indsats. I målingen af brugen
af virksomhedsrettede indsatser for de mere udsatte unge ligger Hørsholm Kommune nummer 1.
 



Måling 3: Borgere i udkanten af arbejdsmarkedet, herunder langtidsledige kontanthjælpsmodtagere, skal tættere
på arbejdsmarkedet
 
Ud af landets 94 kommuner er vi landets 14. bedste kommune til at give borgere med mindst 3 års sammenhængende
ledighed et virksomhedsrettet tilbud. Vi har i forbindelse med projektet ”Flere skal med” fokus på, at borgere, der har
modtaget kontanthjælp i mere end fem sammenhængende år, får en virksomhedsrettet indsats. Denne indsats har
indflydelse på denne måling.
 
Måling 4: Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende
I forhold til ministerens beskæftigelsesmål om, at flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende, har
Hørsholm Kommune haft en fremgang siden sidst, hvilket betyder, at kommunen ligger nr. 24 ud af landets 98 kommuner.
 
Fremgangen tilskrives kommunens fokus på at få flygtningekvinder i beskæftigelse. En fremgang, som kan forbedres
yderligere ved indførelse og beslutning om at støtte kommunale IGU-forløb (Integrationsgrunduddannelsesforløb) i
kommunens daginstitutioner, skoler og plejecentre. 

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 22-05-2018
Orienteringen blev taget til efterretning.
 
Charlotte Kirschheiner (C) deltog ikke i mødet.

Bilag

Nøgletalsrapport dec. 2017.pdf



Punkt 10: Dækningsområde for den Forberedende Grunduddannelse (FGU)
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Baggrund
Med dette dagsordenspunkt orienteres Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget om, at Hørsholm Kommune på baggrund af
et borgmestermøde mellem de nordsjællandske kommuner den 23. april 2018 indstiller, at Hørsholm Kommune indgår i
dækningsområde med Helsingør og Fredensborg Kommuner i forhold til at etablere en institutionsstruktur for den nye
Forberedende Grunduddannelse (FGU). Derudover orienteres Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget om, at Børne- og
Skoleudvalget behandler sagen på udvalgsmødet 24. maj 2018 med henblik på efterfølgende beslutning i
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Dagsordenspunktet er udarbejdet i regi af Kommunekontaktrådet (KKR) med henblik på behandling i de relevante
kommuner. Der er tilføjet enkelte bemærkninger, der særligt vedrører Hørsholm Kommune.

Forslag
Administrationen indstiller, at Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Der er den 13. oktober 2017 indgået politisk aftale om Forberedende Grunduddannelse (FGU). Den nye FGU skal gøre
unge under 25 år klar til fagligt, personligt og socialt at gennemføre en egentlig ungdomsuddannelse eller få varigt
fodfæste på arbejdsmarkedet. Den nye FGU erstatter og integrerer en række af de eksisterende forberedende tilbud.
FGU’en vil bestå af tre spor:

Almen grunduddannelse
Produktionsgrunduddannelse
Erhvervsgrunduddannelse

 
Aftalepartierne er enige om, at undervisningsministeren efter en lokal proces opretter de nye FGU-institutioner som
statsligt selvejende institutioner og godkender vedtægterne. For hver institution er der én bestyrelse, én øverste leder, ét
regnskab og ét budget. Man forventer ca. 30 institutioner på landsplan. Hver institution kan have ét eller flere
udbudssteder (kaldet skoler). Forventningen er, at der vil være ca. 90 skoler på landsplan, hvoraf de 30 udgør hovedsædet
for en institution. Aftalepartierne har besluttet, at placeringen af skoler skal tage udgangspunkt i de nuværende placeringer
af produktionsskoler og VUC-centre.
 
Finansiering
Økonomien er således, at hver skole får et grundtilskud på 1,7 mio. kr. (institutionen får ca. 4 mio. kr.). Hertil får
institutionen en takst pr. elev på 78.650 kr. og en udslusningstakst på 15.000 kr. Af disse medfinansierer kommunerne
65%. For en kommune koster en elev, der udsluses således ca. 61.000 kr. Hertil kommer, at kommunen skal medfinansiere
den skoleydelse, som eleven modtager under skoleopholdet. Skoleydelsen svarer til uddannelseshjælp for
uddannelsesparate for de 18+ årige, og som er 1.516 kr. for de under 18-årige.
 
Da der således er en betragtelig kommunal økonomi forbundet med opgaven, som skal løses af en selvejende statslig
institution, har kommunerne et stort incitament til at ønske så stor indflydelse som muligt med henblik på at opnå så stor
effekt som muligt af tilbuddet.
 
Lokal proces
Den lokale forankring i processen for oprettelse af institutioner og skoler sikres ved, at kommunerne
(Kommunekontaktråd - KKR) med inddragelse af de eksisterende institutioner på det forberedende område samt
ungdomsuddannelserne kommer med forslag til dækningsområder (dvs. det område, som en institution skal dække) og
placering af skoler.
 
Ved placering af skoler tages udgangspunkt i:

Tilstrækkeligt elevgrundlag
Geografisk nærhed til de unge
Udgangspunkt i eksisterende bygninger
Sammenhængende fagligt/pædagogiske skolemiljø
Plads til alle tre spor af FGU



 
For dækningsområdet gælder hovedreglen, at institutionen så vidt muligt bør dække et område med ca. 470 årselever.
Beregningen af årselever er fastsat af Undervisningsministeriet som grundlag for alle kommuner (se bilag 1). Beregningen
af årselever tager højde for, at ikke alle elever vil skulle gå på en FGU-skole i et helt år.
 
Den lokale proces for udpegning af institutioner/dækningsområder er fastsat til 4 måneder med start januar 2018 (bilag 2).
KKR skal senest den 1. juni 2018 fremsende et samlet notat med ønsker til dækningsområder og forslag til placering af
skoler til Undervisningsministeriet. Undervisningsministeren træffer herefter endelig beslutning om
institutioner/dækningsområder inden udgangen af august 2018.
 
Arbejdet i KKR Hovedstaden
Kommunaldirektørkredsen i KKR-Hovedstaden (K29) har nedsat en administrativ arbejdsgruppe til at følge og
understøtte den lokale FGU-proces. FGU-arbejdsgruppen har udarbejdet høringssvar til lovforslaget og afdækket status
for, hvilke kommuner der aktuelt er i dialog omkring placering af institutioner og skoler (se bilag 3 og 4). KL har
ligeledes indgivet høringssvar (bilag 5).
 
Den 7. februar 2018 mødtes Hovedstadens borgmestre for at drøfte FGU og muligheder for placering af institutionerne.
Blandt borgmestrene var der bred enighed om, at det er vigtigt at tage udgangspunkt i de unges perspektiv i processen
omkring institutionsdannelse og placering af skoler. Der er blevet holdt lokale borgmestermøder blandt de kommuner,
som er i dialog, med henblik på at afklare samarbejdsmuligheder i institutionsområderne.
 
Samarbejdet mellem de nordsjællandske kommuner
Strategisk Uddannelsesforum Nordsjælland (SUN) nedsatte i forsommeren 2017 en arbejdsgruppe på tværs af de 11
nordsjællandske kommuner. Arbejdsgruppen har drøftet scenarier og muligheder samt indhentet datamateriale på antal
unge, transportveje og placering af nuværende forberedende tilbud. Arbejdsgruppens dataarbejde har fungeret som
grundlag og inspiration for UVM og KL til det materiale, som er udarbejdet for hele landet. SUN har desuden drøftet
FGU processen på styregruppemøder i 2017 og 2018.
 
Et vigtigt spørgsmål for placering af institutioner er, om en kommune kan visitere unge til skoler udenfor sit eget
institutionsområde. Især ”grænsekommuner” som Egedal, Rudersdal, Fredensborg og Furesø har brug for at vide, om det
vil være muligt. Der forventes ikke at blive helt frit valg, da institutionernes økonomi tager udgangspunkt i, at
kommunerne visiterer deres unge til den institution, som kommunen er en del af.
 
Undervisningsministeren nedsætter en interim bestyrelse for hver institution. Som udgangspunkt udpeger ministeren én
kommune i institutionsområdet til interimbestyrelsen, men kommunerne i det nordvestlige områder peger på, at alle
kommuner bør være med fra starten. Nedsættelse af interimbestyrelser og ansættelse af institutionsledere finder sted i
perioden oktober 2018-marts 2019. Efterfølgende varetages institutionens ledelse af en bestyrelse, som repræsenterer
kommunerne i institutionens dækningsområde, arbejdsgiver- og arbejdstagerorganisationer og erhvervsskolesektoren. Den
midlertidige bestyrelse består af fire medlemmer:

Formand med erfaring fra selvejende institutioner
Ét medlem blandt de involverede kommuner
Ét medlem blandt de involverede produktionsskoler
Ét medlem blandt de involverede VUC

 
Formanden udpeges direkte af Undervisningsministeren.
 
FGU institutionsbestyrelsen skal være på mellem 7 og 11 medlemmer, hvoraf fire pladser er reserveret til erhvervsskoler,
arbejdsmarkedets hovedorganisationer, samt en medarbejderrepræsentant. Øvrige pladser besættes med en repræsentant
fra hver af de kommuner, som indgår i institutionsområdet.
 
Borgmesterbeslutning
Den 23. april 2018 har borgmestrene i de nordsjællandske kommuner holdt møde, hvor de besluttede at gå videre med
model 2, hvor Hillerød, Halsnæs, Gribskov, Frederikssund, Egedal, Furesø og Allerød udgør det ene dækningsområde
(Model 2A), mens Helsingør, Fredensborg og Hørsholm (Model 2B) udgør det andet dækningsområde (se bilag 6).
 
Borgmestrene besluttede derudover, at selve FGU-institutionen i dækningsområde 2A placeres i Halsnæs Kommune,
mens institutionen i dækningsområde 2B placeres i Helsingør Kommune.
 
I ansøgningen, der indsendes fra KKR til Undervisningsministeriet den 1. juni 2018, har borgmestrene besluttet at oplyse,
at man ønsker at placere en skole på de nuværende produktionsskoler og VUC-centre. I dækningsområde 2A ønsker



borgmestrene placering af skoler i hhv. Frederiksværk, Frederikssund, Helsinge og Hillerød. Derudover har Furesø
Kommune givet udtryk for, at man ønsker en FGU skole placeret i kommunen på sigt. I dækningsområde 2B ønsker man
at placere skolen i Helsingør.
 
Rudersdal Kommune, som ikke deltog i borgmestermødet den 23. april 2018, har efterfølgende tilkendegivet, at de også
indstiller at ville indgå i Model 2A med moderinstitution i Halsnæs.
 
Forvaltningens vurdering
Som grænsekommune er Hørsholm Kommune placeret sådan geografisk, at det giver mening for nogle unge i kommunen
at orientere sig i retning af en skolematrikel i ét dækningsområde, og for andre unge at orientere sig i retning af en
skolematrikel i et andet dækningsområde. Hørsholm Kommune håber derfor på, at det vil blive muligt for de unge i så vid
udstrækning som muligt at gå på en skole i det ønskede dækningsområde.
 
Retsgrundlag
Aftale om bedre veje til uddannelse og job af den 13. oktober 2017 indgået af Regeringen (Venstre, Liberal Alliance og
Det Konservative Folkeparti), Dansk Folkeparti, Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Alternativet
og Enhedslisten.

Økonomi/personale
Sagen har ingen direkte bevillingsmæssige konsekvenser.

Noter til bilag
-        Bilag 1: Beregning af årselever fra UVM
-        Bilag 2: Tidsplan for FGU
-        Bilag 3: Kort over KKR hovedstaden
-        Bilag 4: Høringssvar fra KKR vedr. FGU
-        Bilag 5: Høringssvar fra KL vedr. FGU
-        Bilag 6: Notat om placering af FGU institutioner og skoler i Nordkommunerne i KKR Hovedstaden

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 22-05-2018
Orienteringen blev taget til efterretning.
 
Charlotte Kirschheiner (C) deltog ikke i mødet.

Bilag

Bilag 1_Orientering om elevgrundlag fordelt på kommuner.pdf

Bilag 2_FGU_Tidsplan.pdf

Bilag 3_Kort over KKR Hovedstaden FGU.PDF

Bilag 4_Høringssvar fra KKR Hovedstaden vedr FGU.PDF

Bilag 5_Høringssvar fra KL vedr FGU.PDF

Bilag 6_Notat om placering af FGU institutioner og skoler i Nordkommuner....pdf
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Baggrund
Administrationen ønsker at informere udvalget om beskæftigelsesministerens beskæftigelsesmæssige mål for 2019.
 
Målene skal understøtte de områder, hvor der efter ministerens vurdering er særligt behov for en styrket indsats de
kommende år særligt i lyset af mangel på arbejdskraft.  

Forslag
Administrationen anbefaler, at udvalget tager forslaget til efterretning

Sagsfremstilling
Orientering om de beskæftigelsesmæssige mål for 2019
 
De seks beskæftigelsespolitiske mål, som udstikker den overordnede retning for den aktive beskæftigelsesindsats i 2019,
skal overordnet forebygge, at fremgangen på det danske arbejdsmarked ikke medfører rekrutteringsproblemer.
 
De beskæftigelsespolitiske mål på tværs af landets jobcentre er:
 
1) Flere personer skal i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for at være på offentlig forsørgelse
2) Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft
3) Flere flygtninge og familiesammenførte til flygtninge skal være selvforsørgende
4) Flere jobparate personer på kontanthjælp skal i beskæftigelse og flere aktivitetsparate bliver jobparate eller kommer i
beskæftigelse. Der bør i indsatsen være et særligt fokus på kvinder med indvandrerbaggrund. 
5) Bekæmpelsen af socialt bedrageri og fejludbetalinger skal styrkes
6) Udsatte ledige skal have en indsats
 
Beskæftigelsesmålene 1-5 er videreført fra 2018 målene.
 
Det er besluttet, at der inden sommerferien vil blive tilføjet et 7. beskæftigelsespolitisk mål om, at flere personer med
handicap skal i beskæftigelse. 
 
De beskæftigelsesmæssige mål vil indgå i grundlaget for administrationens arbejde med Kommunens beskæftigelsesplan
for 2019. 

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 22-05-2018
Orienteringen blev taget til efterretning.
 
Charlotte Kirschheiner (C) deltog ikke i mødet.
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